
Исп.: Н.А. Даурцева 
 
Телефон: 333-25-93

                 МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 
ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ 

им.  С.Л.  Соболева 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
г. Новосибирск 

 
                О создании Научного совета  

 

 

 
На основании пункта 40 Устава Федерального государственного бюджетного 

учреждения науки Институт математики им. С. Л. Соболева Сибирского отделения 
Российской академии наук (далее - Учреждение), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав Научного совета Учреждения: 
 Исполняющий обязанности директора, чл.-корр. РАН Миронов А.Е. – 

председатель; 
 Ведущий научный сотрудник, д.ф.-м.н., Судоплатов С.В.  - заместитель 

председателя; 
 Ученый секретарь, к.ф.-м.н. Даурцева Н.А. – секретарь; 
 Старший научный сотрудник, к.ф.-м.н. Абросимов Н.В.; 
 Ведущий научный сотрудник, д.ф.-м.н. Александров В.А.; 
 Ведущий научный сотрудник, д.ф.-м.н. Береснев В.Л.; 
 Главный научный сотрудник, д.ф.-м.н. Бериков В.Б.; 
 Главный научный сотрудник, академик РАН Боровков А.А.; 
 Главный научный сотрудник, чл.-корр. РАН Веснин А.Ю.; 
 Ведущий научный сотрудник, д.ф.-м.н. Горшков И.Б.; 
 Директор филиала, д.ф.-м.н. Еремеев А.В.; 
 Главный научный сотрудник, д.ф.-м.н. Задорин А.И.; 
 Старший научный сотрудник, д.т.н. Зыкин С.В.; 
 Директор ММЦ, чл.-корр. РАН, Кабанихин С.И.; 
 Старший научный сотрудник, к.ф.-м.н. Казанцев С.Г.; 
 Ведущий научный сотрудник, д.ф.-м.н. Качуровский А.Г.; 
 Старший научный сотрудник, к.ф.-м.н. Прокопенко Е.И.; 
 Главный научный сотрудник, д.ф.-м.н. Пяткин А.В.; 
 Старший научный сотрудник, к.ф.-м.н. Рузанкин П.С.; 
 Старший научный сотрудник, к.ф.-м.н. Семисалов Б.В.; 
 Главный научный сотрудник, академик РАН Тайманов И.А.; 



Исп.: Н.А. Даурцева 
 
Телефон: 333-25-93

 Заведующий лабораторией, д.ф.-м.н. Ткачёв Д.Л.; 
 Главный научный сотрудник, чл.-корр. РАН Трахинин Ю.Л.; 
 Заместитель директора филиала по научной работе,        к.ф.-м.н. 

Трейер А.В.; 
 Главный научный сотрудник Д.ф.-м.н. М.А. Шишленин. 
2. Установить Научному совету Учреждения полномочия согласно 

Положению о Научном совете Федерального государственного бюджетного 
учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения 
Российской академии наук, утвержденному приказом от 22.12.2022 № 250. 

3. Заведующему канцелярией Кирда Е.Г. ознакомить перечисленных в 
приказе работников под подпись.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты утверждения.  
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
 
 
И.о. директора, 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 


